destinis vel manifestis appetiuerit, vel inimicis eius suas amicitias copulauerit, atque in aliis sic versatus est, vt potius inimicus, quam fidelis esse credatur; vel si eum *cucurbitauerit* g); seu in campestri bello suum dominum reliquerit: feudo priuabitur. Quod non obtinere sancimus, nisi quinque testibus summae atque integrae opinionis probatum fuerit manifeste. Dat. VIII. Idus Augusti feliciter. (II. Feud. 57.)

#### IV. E IURE SAXONUM MEDII Aevi.

##### 1.

Die wile der man ane wib nicht wesen wil oder en mag <sup>1)</sup>, so muz her wol elich wib nemen <sup>2)</sup>, al sin ime drie wib tot oder vire h). Zu derselben wis nimt

---

g) Cf. I. F. 5. pr. De cucurbitatione peculiaribus libellis exposuerunt H. Chr. a Griesheim (Rost. 1625. et in Facetiis faciat. etc. p. 43. sqq.) et Jo. Eberh. Linckius (Arg. 1741.). — Car. Ferd. Hommelium, qui de dubia vocis origine suo more lusit (Akad. Reden über Mascovs Buch de iure feudorum. Frankf. 1758. p. 466.), ingenii luxuria et iocorum urbanitate haud dubie superauit Chr. Rauus, cuius *benedicta* in hunc iuris feudalis locum circumferuntur ex eiusdem recitationibus servata, sed nondum, quod sciamus, in publicum edita.

h) Adposite ad h. l. notat Hier. Chph. Meckbachius (Commentar über den Sachsenspiegel; 2. Ausg. Weim. 1782. p. 425.): „Wenn ein alter abgelebter Mann mit einem jungen